
 

 

 

Otázky ke čtenářskému deníku 
 

1) Co jsi od knihy očekávala? Co se splnilo/nesplnilo? 

2) Co bylo nejzajímavější? 

3) Bavila tě kniha? Proč? 

4) Líbila se ti nějaká myšlenka? (Vypiš.) 

5) Která postava tě nejvíc zaujala? (kladná, záporná, popiš její vlastnosti) 

6) Zapamatoval/a sis nějaké zvláštní slovo? (Vysvětli.) 

7) Vyjmenuj a popiš hlavní postavy, co je na nich sympatického, nesympatického? 

8) Co bys dělal na místě postavy? 

9) Jaké jsou vztahy mezi postavami? (kdo koho nesnáší, miluje…) 

10) S kým by ses chtěla kamarádit a proč? 

11) Co zažila postava příjemného (zmrzlina, zážitek…), co nepříjemného (injekce, hádka…) 

12) Jak se v průběhu knihy měnily jednotlivé postavy? 

13) Připomíná ti některá z postav lidi, které znáš? Čím? 

14) Chovaly se postavy věrohodně? 

15) Má v příběhu roli nějaké zvíře? Jaké a jakou? 

16) Je v příběhu důležitý nějaký předmět? Proč? 

17) Co nového, rozporuplného nebo překvapivého ses dozvěděl? 

18) Co bylo v textu nejzábavnější? Proč? 

19) Z čeho pramení konflikt? Jak je vyřešen? Jak bys ho řešil ty? 

20) Čím se kniha liší od ostatních? 

21) Vyberte větu, která vás zaujme. 

22) Napiš dopis některé postavě. 

23) Jak se ti kniha četla? Proč? 

24) Byl závěr knihy uspokojivý? 

25) Zaujalo tě nějaké slovo? Proč?  

26) Co autor řekl touto knihou o životě? Co z toho má smysl pro tebe? 

27) U sbírek (pohádek, básní): Čím jsou spojeny jednotlivé texty? Který tě nejvíc zaujal? Proč? 

28) U poezie: Kolik veršů mají sloky? Které rýmy autor použil? Vypiš obrazná vyjádření. 

 

 

Otázky vybrány a upraveny podle Kritických listů.  


